

	ACTIVO	2006	Porcentaje%
num			
1	Caja	7.281,14	0,89%
2	TOTAL CAJA	7.281,14	0,89%
3	Pichincha Cta.Cte.#1548498-3	22.299,05	2,73%
4	Produbanco Cta.Cte.#2080007501	72.678,62	8,89%
5	Interbancario 5200004006	24.198,01	2,95%
6	TOTAL BANCOS	97.658,79	11,94%
7	Clientes de Fabian Robles	14.939,00	1,83%
8	Clientes de Edison Zumbana	84.433,96	10,33%
9	Clientes de Oficina	42.124,37	5,15%
10	Clientes de Fabian Lumbi	374,11	0,07%
11	Clientes de Patricio Robles	1.500,32	0,18%
12	Clientes de Antonio Villacres	84.217,02	7,85%
13	Clientes de Elbertto Bolanos	34.032,07	4,16%
14	Clientes de Nelson Paezquez	26,82	0,00%
15	TOTAL CLIENTES	241.666,57	29,56%
16	Anticipo a Proveedores	196,00	0,02%
17	TOTAL ANTICIPO A PROVEEDORES	196,00	0,02%
18	Anticipos por Cobrar a Emplead	196,84	0,02%
19	TOTAL ANTICIPOS POR COBRAR A EMPLEAD	196,84	0,02%
20	Las Tapa	20,00	0,00%
21	Edison Zumbana	50,00	0,01%
22	Antia Quintana	83,80	0,01%
23	Fabian Lumbi	37,16	0,00%
24	Patricio Robles	917,55	0,11%
25	CTA. 1.1.2.3.2.15	40,00	0,00%
26	Salazar Betty	43,78	0,01%
27	TOTAL PRESTAMOS POR COBRAR A EMPLEAD	1.192,29	0,15%
28	Anticipos Proprietarios	50.978,71	6,23%
29	TOTAL CUENTAS POR COBRAR A PROPIETAR	50.978,71	6,23%
30	Empresas Bodega	281,68	0,03%
31	TOTAL CUENTAS POR COBRAR BODEGA	281,68	0,03%
32	Doris Real	6.292,10	0,77%
33	Fernanda Zumbana	10.699,46	1,31%
34	Gastos Distribuidora	291,08	0,03%
35	TOTAL OTRAS CTAS POR COBRAR	17.213,72	2,11%
36	Aciones	1.674,95	0,20%
37	Muebles	763,17	0,10%
38	Jabones	715,09	0,09%
39	Margaritas	31,16	0,00%
40	Detergentes	67,88	0,01%
41	Amor	85.301,89	11,88%
42	Azucar	2.203,34	0,27%
43	Sal	102,45	0,01%
44	Arrend	4.262,46	0,53%
45	Huaso, Altrecho, Subproducto	132.496,35	16,19%
46	Varios Quintales	1.774,86	0,22%
47	Conservas	28.132,23	3,51%
48	Cal y Chocolate	10,00	0,00%
49	Pedro	14,85	0,00%
50	Medicina	224,08	0,03%
51	Bebidas	31,11	0,00%
52	Polvos	127,66	0,02%
53	Produccion	293,03	0,04%
54	Otros Productos	1.071,20	0,13%
55	TOTAL INVENTARIO PRODUCT. TERMINADOS	269.904,00	33,01%

	ACTIVO	2006	Porcentaje%
num			
56	Afroscho	23.453,80	2,82%
57	Pavillos	62.412,75	7,63%
58	Terceritas	750,00	0,09%
59	Insumos	31.198,61	3,80%
60	TOTAL INVENTARIO MATERIA PRIMA	117.725,28	14,40%
61	PP. Crianza de Pollos	1.191,46	0,15%
62	TOTAL INVENTARIO PRODUCT. EN PROCESO	1.191,46	0,15%
63	Retenciones 1%-2000	7.126,81	0,87%
64	TOTAL RETENCIONES IMP. A LA RENTA	7.126,81	0,87%
65	Retenciones 30%	99,83	0,01%
66	TOTAL RETENCIONES IMPUESTO IVA 12%	99,83	0,01%
67	Credito Tributario 12% IVA	311,53	0,04%
68	TOTAL CREDITO TRIBUTARIO	311,53	0,04%
69	Gtos. Seguros Vehiculos	188,94	0,02%
70	Gtos. Seguros Ecs. Electricos	3,91	0,00%
71	TOTAL GASTOS PREPAGADOS SEGUROS	202,85	0,02%
72	Muebles y Enseres	1.588,08	0,19%
73	TOTAL MUEBLES Y ENSERES	1.588,08	0,19%
74	Eqto. Administrativo	484,10	0,06%
75	TOTAL EQUIPO DE OFICINA	484,10	0,06%
76	Eqto. Administrativo	2.531,49	0,31%
77	TOTAL EQUIPO DE COMPUTACION	2.531,49	0,31%
78	Vehiculos de Reparto	22.254,88	2,76%
79	Vehiculos	28.782,19	3,52%
80	TOTAL VEHICULOS	121.046,67	14,80%
81	Sistema SAGI	1.494,68	0,18%
82	TOTAL SISTEMAS DE COMPUTACION	1.494,68	0,18%
83	Electricas	120,00	0,01%
84	Telefonia	80,00	0,01%
85	Alarmas	118,00	0,01%
86	Adecuaciones de Oficina	438,00	0,05%
87	TOTAL INSTALACIONES	764,00	0,09%
88	Dep. Muebles y Enseres	-1.124,36	-0,14%
89	TOTAL DEPRECIACION MUEBLES Y ENSERES	-1.124,36	-0,14%
90	Dep. Eqto. de Oficina	-251,83	-0,03%
91	TOTAL DEPRECIACION EQUIPO DE OFICINA	-251,83	-0,03%
92	Dep. Eqto. Adm. Ecs. Computac	-2.531,49	-0,31%
93	TOTAL DEPRECIACION EQUIPO DE COMP.	-2.531,49	-0,31%
94	Dep. Vehiculos de Reparto	-117.403,77	-14,36%
95	TOTAL DEPRECIACION VEHICULOS	-117.403,77	-14,36%
96	Dep. Prog. Aplicacion SAGI	-1.494,68	-0,18%
97	TOTAL DEPRECIACION SISTEMA DE COMP.	-1.494,68	-0,18%
98	Dep. Inst. Elec. Alarmas y Adm.	-274,00	-0,03%
99	TOTAL DEPRECIACION INSTALAC. EL AL. ADE	-674,00	-0,08%
100	TOTAL ACTIVO	817.655,59	100,00%

	ACTIVO	
	Caja	12.375,23
	TOTAL CAJA	12.375,23
	Pichincha Cta.Cte.#1548498-3	32.394,34
	Produbanco Cta.Cte.#2080007501	92.435,43
	Interbancario 5200004006	34.573,30
	TOTAL BANCOS	127.008,73
	Clientes de Fabian Robles	23.769,89
	Clientes de Edison Zumbana	85.972,87
	Clientes de Oficina	43.568,96
	Clientes de Fabian Lumbi	390,75
	Clientes de Patricio Robles	4.321,40
	Clientes de Antonio Villacres	21.231,84
	Clientes de Elbertto Bolanos	11.548,42
	Clientes de Nelson Paezquez	1.652,08
	TOTAL CLIENTES	132.451,21
	Anticipo a Proveedores	-
	TOTAL ANTICIPO A PROVEEDORES	-
	Anticipos por Cobrar a Emplead	-
	TOTAL ANTICIPOS POR COBRAR A EMPLEAD	-
	Las Tapa	123,54
	Edison Zumbana	140,00
	Antia Quintana	50,00
	Fabian Lumbi	37,16
	Patricio Robles	917,55
	CTA. 1.1.2.3.2.15	0,75
	Salazar Betty	43,52
	TOTAL PRESTAMOS POR COBRAR A EMPLEAD	1.312,32
	Anticipos Proprietarios	53.476,35
	TOTAL CUENTAS POR COBRAR A PROPIETAR	53.476,35
	Empresas Bodega	291,54
	TOTAL CUENTAS POR COBRAR BODEGA	291,54
	Doris Real	-
	Fernanda Zumbana	12.030,00
	Gastos Distribuidora	12.569,23
	TOTAL OTRAS CTAS POR COBRAR	24.601,23
	Aciones	8.964,85
	Muebles	67,88
	Jabones	9.236,49
	Margaritas	3.599,94
	Detergentes	399,03
	Amor	51.289,79
	Azucar	129,43
	Sal	2.198,73
	Arrend	4.843,67
	Huaso, Altrecho, Subproducto	35.389,74
	Varios Quintales	31,11
	Conservas	32.545,50
	Cal y Chocolate	33,51
	Pedro	127,88
	Medicina	-
	Bebidas	-
	Polvos	-
	Produccion	293,03
	Otros Productos	4.439,23
	TOTAL INVENTARIO PRODUCT. TERMINADOS	161.425,59

	ACTIVO	
	Afroscho	8,80
	Pavillos	-
	Terceritas	-
	Insumos	-
	TOTAL INVENTARIO MATERIA PRIMA	9,90
	PP. Crianza de Pollos	2.354,65
	TOTAL INVENTARIO PRODUCT. EN PROCESO	2.354,65
	Retenciones 1%-2000	7.298,12
	TOTAL RETENCIONES IMP. A LA RENTA	7.298,12
	Retenciones 30%	106,54
	TOTAL RETENCIONES IMPUESTO IVA 12%	106,54
	Credito Tributario 12% IVA	453,70
	TOTAL CREDITO TRIBUTARIO	453,70
	Gtos. Seguros Vehiculos	203,12
	Gtos. Seguros Ecs. Electricos	49,43
	TOTAL GASTOS PREPAGADOS SEGUROS	248,55
	Muebles y Enseres	1.588,08
	TOTAL MUEBLES Y ENSERES	1.588,08
	Eqto. Administrativo	484,10
	TOTAL EQUIPO DE OFICINA	484,10
	Eqto. Administrativo	2.531,49
	TOTAL EQUIPO DE COMPUTACION	2.531,49
	Vehiculos de Reparto	82.254,88
	Vehiculos	58.345,76
	TOTAL VEHICULOS	148.600,44
	Sistema SAGI	1.494,68
	TOTAL SISTEMAS DE COMPUTACION	1.494,68
	Electricas	132,00
	Telefonia	120,00
	Alarmas	118,00
	Adecuaciones de Oficina	438,00
	TOTAL INSTALACIONES	806,00
	Dep. Muebles y Enseres	-1.292,76
	TOTAL DEPRECIACION MUEBLES Y ENSERES	-1.292,76
	Dep. Equipo de Oficina	-300,19
	TOTAL DEPRECIACION EQUIPO DE OFICINA	-300,19
	Dep. Eqto. Adm. Ecs. Computac	-2.531,49
	TOTAL DEPRECIACION EQUIPO DE COMP.	-2.531,49
	Dep. Vehiculos de Reparto	-122.809,75
	TOTAL DEPRECIACION VEHICULOS	-122.809,75
	Dep. Prog. Aplicacion SAGI	-1.494,68
	TOTAL DEPRECIACION SISTEMA DE COMP.	-1.494,68
	Dep. Inst. Elec. Alarmas y Adm.	-274,00
	TOTAL DEPRECIACION INSTALAC. EL AL. ADE	-692,00
	TOTAL ACTIVO	549.737,59

	2007	Porcentaje%	Variación (\$)	Variación (%)
	12.375,23	2,25%	5.094,09	70%
	12.375,23	2,25%	5.094,09	70%
	32.394,34	6,07%	10.695,29	48%
	92.435,43	16,81%	19.756,81	27%
	34.573,30	6,25%	1.955,30	3%
	127.008,73	23,10%	29.349,94	0%
	23.769,89	4,32%	8.824,89	59%
	85.972,87	15,42%	-58.480,13	-69%
	43.568,96	7,93%	1.444,59	3%
	390,75	0,07%	-183,30	-32%
	4.321,40	0,79%	3.051,08	227%
	21.231,84	3,88%	-42.986,18	-67%
	11.548,42	2,10%	-22.482,86	-66%
	1.652,08	0,30%	1.652,08	6108%
	132.451,21	24,09%	-109.215,36	-46%
	-	0,00%	-196,00	-100%
	-	0,00%	-196,84	-100%
	-	0,00%	-196,84	-100%
	-	0,00%	-196,84	-100%
	123,54	0,02%	103,54	518%
	140,00	0,03%	90,00	180%
	50,00	0,01%	-33,80	-60%
	37,16	0,01%	-	0%
	917,55	0,17%	-	0%
	0,75	0,00%	-39,25	-98%
	43,52	0,01%	-4,46	-1%
	1.312,32	0,24%	120,03	10%
	53.476,35	9,73%	2.487,64	5%
	53.476,35	9,73%	2.487,64	5%
	291,54	0,04%	-50,14	-18%
	-	0,00%	-6.292,10	-100%
	12.030,00	2,14%	10.699,46	13%
	12.569,23	2,26%	12.337,27	5319%
	24.601,23	4,48%	7.387,51	43%
	8.964,85	1,63%	7.279,70	435%
	67,88	0,01%	-715,81	-91%
	9.236,49	1,68%	8.521,40	1182%
	3.599,94	0,75%	3.599,94	3079%
	399,03	0,06%	271,15	369%
	51.289,79	9,33%	-44.062,10	-46%
	129,43	0,02%	-1.065,57	-82%
	2.198,73	0,39%	2.098,28	1988%
	4.843,67	0,87%	5.550,41	129%
	35.389,74	6,07%	-58.059,41	-75%
	31,11	0,01%	-1.743,75	-98%
	32.545,50	5,52%	3.899,71	13%
	33,51	0,01%	23,51	235%
	127,88	0,02%	117,81	780%
	-	0,00%	-22,40	-100%
	-	0,00%	-31,11	-100%
	-	0,00%	-127,66	-100%
	293,03	0,05%	-	0%
	4.439,23	0,63%	3.368,03	221%
	161.425,59	29,36%	-108.478,41	-40%

	2007	Porcentaje%	Variación (\$)	Variación (%)
	8,80	0,01%	21.444,00	100%
	-	0,00%	-62.412,75	-100%
	-	0,00%	-750,00	-100%
	-	0,00%	-31.198,61	-100%
	9,90	0,00%	-117.715,38	-100%
	2.354,65	0,43%	1.183,19	88%
	2.354,65	0,43%	1.183,19	88%
	7.298,12	1,33%	171,31	2%
	106,54	0,02%	6,71	7%
	453,70	0,08%	6,71	4%
	203,12	0,04%	142,17	46%
	49,43	0,01%	4,18	2%
	248,55	0,04%	-174,52	-100%
	1.588,08	0,26%	45,70	23%
	1.588,08	0,26%	-	0%
	484,10	0,08%	-	0%
	484,10	0,08%	-	0%
	2.531,49	0,48%	-	0%
	2.531,49	0,46%	-	0%
	82.254,88	16,78%	-	0%
	58.345,76	10,29%	27.553,57	89%
	148.600,44	27,03%	27.553,57	0%
	1.494,68	0,27%	-	0%
	132,00	0,02%	12,00	10%
	120,00	0,02%	30,00	33%
	118,00	0,02%	-	0%
	438,00	0,08%	-	0%
	806,00	0,15%	62,00	8%
	-1.292,			

num

PASIVO			Saldo al 31/12/2006	Porcentaje%
1	Banco Internacional		-78.199,09	10,42%
2	TOTAL OBLIGACIONES BANCARIAS A L.P		-78.199,09	10,42%
3	Industrias Ales		-87,00	0,01%
4	Laboratorio		-0,80	0,00%
5	Compañía Jacome Santamaría		-87.124,59	8,94%
6	Dispepil		0,23	0,00%
7	AGROINDUSTRIAS DAJAHU		-3.087,43	0,41%
8	Compañía Ingenio Valdez		-3.148,20	0,42%
9	JINEZ MEDINA		-1.287,00	0,17%
10	Apepaco		-6.031,08	0,80%
11	La Fabril		-2.041,08	0,27%
12	Melinos Poziller		-271.272,61	36,13%
13	Procesa		-5.518,92	0,74%
14	Secundo Zambrano		-29.611,70	3,89%
15	Nutrium S.A		-1.422,50	0,19%
16	Rodrigo Guevara		-20,00	0,00%
17	Linea Juan Cabral Israel		-0,00	0,00%
18	Expelis		-37.397,25	4,98%
19	Cereales la Pradera		-418,42	0,06%
20	Gonzalez Soria del Rocio		-0,00	0,00%
21	Gisa S.A.		-9.613,08	1,28%
22	Incidadora Marabita		-328,72	0,04%
23	PIVONCO		-17.078,56	2,27%
24	Harry Alberto Gonzalez Miraba		-4.181,02	0,56%
25	Miguel Angel Maria Benitez		-200,33	0,03%
26	Dolores V soraes de Naranjo		-33,24	0,00%
27	Eugenia Navas de Valladares		-25,75	0,00%
28	Luis Aldaz		-991,80	0,13%
29	Proveedor Provisional SZO		-1.054,59	0,14%
30	Proveedor Provisional OR		-5.142,27	0,68%
31	Otro Proveedores		-668,80	0,09%
32	TOTAL OBLIGACIONES A PROVEEDORES		-466.964,94	62,20%
33	Sueldos por Pagar		-3.078,13	0,41%
34	Comisiones por Pagar		-1.372,48	0,18%
35	TOTAL ROLES DE PAGO		-4.448,61	0,59%
36	Decimo Tercer Sueldo		-1.289,58	0,17%
37	Decimo Cuarto Sueldo		-1.435,17	0,19%
38	Vacaciones		-1.339,04	0,18%
39	Participacion 15% Utilidades		-219,13	0,03%
40	TOTAL PROVISION DE BENEF. SOCIALES		-4.282,92	0,57%
41	Aporte Individual 9.35%		-142,11	0,02%
42	Aporte Patronal 11.15%		-151,12	0,02%
43	Aporte Seguro 0.5%		-13,17	0,00%
44	Aporte Iecsa 0.5%		-13,21	0,00%
45	Fondos de Reserva		-1.656,41	0,14%
46	Prestamos Afiliado IESS		-15,40	0,00%
PASIVO			Saldo al 31/12/2006	Porcentaje%
47	TOTAL APORTE AL I.E.S.S. Y OTROS		-1.361,42	0,18%
48	Pagos de pago		-1.703,86	0,23%
49	Provision de beneficios sociales		-874,32	0,12%
50	Aportes al IESS		-1.330,82	0,18%
51	TOTAL CUENTAS POR PAGAR AL PERSONAL		-4.008,59	0,53%
52	Grp. I.V.A		-739,44	0,10%
53	TOTAL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO		-739,44	0,10%
54	Retenciones a Proveedores		-1.282,15	0,17%
55	TOTAL RETENCION A PROVEEDORES		-1.282,15	0,17%
56	Honorarios Profesionales		-9,39	0,00%
57	Transporte de Carga		-34,65	0,00%
58	Arrendos Locales		-80,00	0,01%
59	Seguros		-1,25	0,00%
60	Trabajos de Imprenta		-23,47	0,00%
61	Varios Servicios		-229,05	0,03%
62	TOTAL RETENCION A TERCEROS		-378,41	0,05%
63	Retenciones IVA 30%		-5,68	0,00%
64	TOTAL RETENCINES IVA 30%		-5,68	0,00%
65	Retenciones IVA 100%		-15,36	0,00%
66	TOTAL RETENCIONES IVA 100%		-15,36	0,00%
67	Retenciones IVA 70%		-40,75	0,01%
68	TOTAL RETENCIONES IVA 70%		-40,75	0,01%
69	INTERES POR PAGAR A S.Z.O		-693,32	0,09%
70	DEPOSITOS DISTRIBUIDORA		-432,15	0,06%
71	PRESTAMOS INC. ZAMBRANO		-10.090,00	1,33%
72	TOTAL INTERESES A TERCEROS		-11.125,47	1,48%
73	Seguros Colonial		-146,18	0,02%
74	Sol lantia		-1.816,81	0,25%
75	Lubricadora Solis		-50,44	0,01%
76	Lauro Cordero		-88,81	0,01%
77	Varios		-50,18	0,01%
78	TOTAL PERSONAS JURIDICAS		-2.222,40	0,30%
79	Anticipo de Clientes		-682,20	0,09%
80	TOTAL CUENTAS POR PAGAR A CLIENTES		-582,20	0,08%
81	Banco Zambrano		-1.000,00	0,13%
82	TOTAL PRESTAMOS DE PROPIETARIO		-1.000,00	0,13%
83	Banco Internacional		-24.202,87	3,22%
84	TOTAL OBLIGACIONES BANCARIAS		-24.202,87	3,22%
85	Secundo Zambrano		-60.292,77	8,00%
86	Rodrigo Zambrano		-49.921,10	6,68%
87	Importaciones por Camioneta		-91,15	0,01%
88	Distribuidora La Union		-28.774,91	3,87%
89	Promerzar		-7.559,43	1,01%
90	TOTAL PRESTAMOS A TERCEROS		-147.639,36	19,66%
91	Secundo Zambrano-Mercaderes		-2.291,73	0,31%
92	TOTAL OTROS PRESTAMOS		-2.291,73	0,31%
93	TOTAL PASIVO		-750.791,39	100,00%

PATRIMONIO			Saldo al 31/12/2006	Porcentaje%
Zambrano B. Bolivar F.			-10.852,24	1,44%
Resultado de Ejercicio			-66.911,86	8,97%
TOTAL PATRIMONIO			-66.864,20	100,00%
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO			-817.655,59	

PASIVO			Saldo al 31/12/2007	Porcentaje%
Banco Internacional			-10.403,84	2,20%
TOTAL OBLIGACIONES BANCARIAS A L.P			-10.403,94	2,20%
Industrias Ales			-0,01	0,00%
Laboratorio			-0,50	0,00%
Compañía Jacome Santamaría			-14,70	0,00%
Dispepil			-1.287,00	0,27%
AGROINDUSTRIAS DAJAHU			-3,09	0,00%
Compañía Ingenio Valdez			-166.676,81	36,22%
JINEZ MEDINA			-0,02	0,00%
Apepaco			-5.488,25	1,19%
La Fabril			-408,19	0,09%
Melinos Poziller			-20,00	0,00%
Procesa			-1.884,48	0,42%
Secundo Zambrano			-21.064,80	4,45%
Nutrium S.A			-93.108,44	19,87%
Rodrigo Guevara			-174,08	0,04%
Linea Juan Cabral Israel			-2.079,64	0,45%
Expelis			-10,10	0,00%
Cereales la Pradera			-54,43	0,01%
Gonzalez Soria del Rocio			-0,00	0,00%
Gisa S.A.			-6.453,32	1,39%
Incidadora Marabita			-32,84	0,01%
PIVONCO			-16.089,23	3,39%
Harry Alberto Gonzalez Miraba			-	0,00%
Miguel Angel Maria Benitez			-	0,00%
Dolores V soraes de Naranjo			-	0,00%
Eugenia Navas de Valladares			-	0,00%
Luis Aldaz			-	0,00%
Proveedor Provisional SZO			-4.217,45	0,89%
Proveedor Provisional DR			-609,10	0,13%
Otro Proveedores			-32,54	0,01%
TOTAL OBLIGACIONES A PROVEEDORES			-322.363,06	68,12%
Sueldos por Pagar			-777,32	0,16%
Comisiones por Pagar			-3.011,50	0,64%
TOTAL ROLES DE PAGO			-2.794,82	0,59%
Decimo Tercer Sueldo			-503,72	0,11%
Decimo Cuarto Sueldo			-381,05	0,08%
Vacaciones			-703,30	0,15%
Participacion 15% Utilidades			-219,13	0,05%
TOTAL PROVISION DE BENEF. SOCIALES			-1.374,94	0,29%
Aporte Individual 9.35%			-206,43	0,04%
Aporte Patronal 11.15%			-237,25	0,05%
Aporte Seguro 0.5%			-10,87	0,00%
Aporte Iecsa 0.5%			-11,01	0,00%
Fondos de Reserva			-999,21	0,22%
Prestamos Afiliado IESS			-	0,00%
PASIVO			Saldo al 31/12/2007	Porcentaje%
TOTAL APORTE AL I.E.S.S. Y OTROS			-1.434,37	0,30%
Roles de pago			-	0,00%
Provision de beneficios sociales			-	0,00%
Aportes al IESS			-	0,00%
TOTAL CUENTAS POR PAGAR AL PERSONAL			-	0,00%
Grp. I.V.A			-274,15	0,06%
TOTAL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO			-274,15	0,06%
Retenciones a Proveedores			-3.227,62	0,68%
TOTAL RETENCION A PROVEEDORES			-3.227,62	0,68%
Honorarios Profesionales			-	0,00%
Transporte de Carga			-	0,00%
Arrendos Locales			-80,00	0,02%
Seguros			-1,25	0,00%
Trabajos de Imprenta			-4,75	0,00%
Varios Servicios			-254,19	0,05%
TOTAL RETENCION A TERCEROS			-336,19	0,07%
Retenciones IVA 30%			-0,86	0,00%
TOTAL RETENCINES IVA 30%			-0,86	0,00%
Retenciones IVA 100%			-	0,00%
TOTAL RETENCIONES IVA 100%			-	0,00%
Retenciones IVA 70%			-15,83	0,00%
TOTAL RETENCIONES IVA 70%			-15,83	0,00%
INTERES POR PAGAR A S.Z.O			-	0,00%
DEPOSITOS DISTRIBUIDORA			-	0,00%
PRESTAMOS INC. ZAMBRANO			-	0,00%
TOTAL INTERESES A TERCEROS			-	0,00%
Seguros Colonial			-	0,00%
Sol lantia			-	0,00%
Lubricadora Solis			-	0,00%
Lauro Cordero			-	0,00%
Varios			-	0,00%
TOTAL PERSONAS JURIDICAS			-	0,00%
Anticipo de Clientes			-6.286,27	1,39%
TOTAL CUENTAS POR PAGAR A CLIENTES			-9.285,27	1,96%
Banco Zambrano			-1.000,00	0,21%
TOTAL PRESTAMOS DE PROPIETARIO			-1.000,00	0,21%
Banco Internacional			-24.202,87	5,11%
TOTAL OBLIGACIONES BANCARIAS			-24.202,87	5,11%
Secundo Zambrano			-18.001,10	3,88%
Rodrigo Zambrano			-5.999,88	1,27%
Importaciones por Camioneta			-	0,00%
Distribuidora La Union			-25.544,91	5,49%
Promerzar			-48.982,01	9,93%
TOTAL PRESTAMOS A TERCEROS			-96.527,88	20,40%
Secundo Zambrano-Mercaderes			-	0,00%
TOTAL OTROS PRESTAMOS			-	0,00%
TOTAL PASIVO			-473.241,80	100,00%

PATRIMONIO			Saldo al 31/12/2007	Porcentaje%
Zambrano B. Bolivar F.			-10.852,24	14,19%
Resultado de Ejercicio			-65.643,65	86,81%
TOTAL PATRIMONIO			-76.495,79	100,00%
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO			-549.737,59	

Saldo al 31/12/2007	Porcentaje%	Variación (\$)	Variación (%)
-10.403,84	2,20%	67.736,15	-67%
-10.403,94	2,20%	67.736,15	-67%
-0,01	0,00%	86,99	-100%
-0,50	0,00%	0,30	-3%
-14,70	0,00%	67.109,89	-100%
-1.287,00	0,27%	-1.287,23	-50666%
-3,09	0,00%	3.087,16	-100%
-166.676,81	36,22%	-163.527,61	5154%
-0,02	0,00%	1.286,98	-100%
-5.488,25	1,16%	5.442,29	9%
-408,19	0,09%	1.652,87	-80%
-20,00	0,00%	271.252,61	-100%
-1.884,48	0,42%	3.534,44	-64%
-21.064,80	4,45%	8.567,10	29%
-93.108,44	19,67%	-92.365,54	12449%
-174,08	0,04%	-154,08	770%
-2.079,64	0,45%	4.678,62	2339100%
-10,10	0,00%	37.397,15	-100%
-54,43	0,01%	363,99	-87%
-0,00	0,00%	-3,98	19900%
-6.453,32	1,39%	3.159,76	-33%
-32,84	0,01%	284,18	-90%
-16.089,23	3,39%	1.033,32	6%
-	0,00%	4.171,02	-100%
-	0,00%	200,33	-100%
-	0,00%	33,24	-100%
-	0,00%	25,75	-100%
-	0,00%	991,80	-100%
-4.217,45	0,89%	-3.162,88	300%
-609,10	0,13%	4.533,17	-68%
-16.089,23	0,14%	2.910,86	-100%
-322.363,06	68,12%	144.601,08	-31%
-	0,00%	2.298,61	-75%
-77,32	0,00%	-645,92	-77%
-2.917,60	0,43%	-645,92	-62%
-2.794,82	0,50%	1.663,75	-17%
-303,72	0,11%	7.665,88	-73%
-58,05	0,00%	1.048,12	-71%
-103,30	0,01%	635,74	-60%
-219,13	0,00%	1.286,20	-60%
-1.374,94	0,29%	2.907,88	-28%
-29,13	0,00%	43,92	-42%
-297,75	0,06%	-36,63	57%
-10,97	0,00%	2,20	-17%
-11,01	0,00%	2,20	-17%
-999,21	0,20%	52,20	4%
-	0,00%	-1,45	-100%
Saldo al 31/12/2007	Porcentaje%	Variación (\$)	Variación (%)
-1.434,37	0,30%	72,96	5%
-	0,00%	1.703,60	-100%
-	0,00%	1.703,60	-100%
-	0,00%	1.703,60	-100%
-	0,00%	4.008,59	-100%
-274,15	0,00%	465,29	-63%
-274,15	0,00%	465,29	-63%
-3.227,62	0,68%	-1.945,47	152%
-	0,00%	-1.945,47	152%
-	0,00%	9,69	-100%
-	0,00%	15,36	-100%
-80,00	0,02%	-	0%
-1,25	0,00%	-	0%
-0,75	0,00%	22,72	-97%
-336,19	0,07%	24,24	-11%
-0,99	0,00%	4,82	-65%
-0,86	0,00%	4,82	-65%
-	0,00%	15,36	-100%
-	0,00%	15,36	-100%
-15,83	0,00%	24,92	-61%
-15,83	0,00%	24,92	-61%
-	0,00%	68,62	-100%
-	0,00%	630,15	-100%
-	0,00%	10.000,00	-100%
-	0,00%	11.126,47	-100%
-	0,00%	1.46,18	-100%
-	0,00%	1.878,81	-100%
-	0,00%	54,44	-100%
-	0,00%	98,81	-100%
-	0,00%	50,18	-100%
-	0,00%	22,60	-100%
-8.285,27	1,96%	-8.703,07	1495%
-8.285,27	1,96%	-8.703,07	1495%
-1.000,00	0,21%	-	0%
-24.202,87	5,11%	-	0%
-24.202,87	5,11%	-	0%
-33.660,10	7,47%	32.291,67	-4%
-5.999,88	1,27%	56.921,24	-90%
-	0,00%	81,15	-100%
-25.544,91	5,60%	1.230,00	-100%
-46.982,01	9,93%	-39.622,58	522%
-96.527,88	20,40%	51.111,48	-32%
-	0,00%	2.291,73	-100%
-	0,00%	2.291,73	-100%
-473.241,80	100,00%	277.549,59	-70%

**Justificación
variaciones**

Incremento en ventas (depósitos)

Incremento en ventas (depósitos)

Incremento en ventas (depósitos)

Cuentas por cobrar no vencidas pendientes

Disminución en el plazo de créditos personales (caso particular)

Disminución en el plazo de créditos personales (caso particular)

Disminución en el plazo de créditos personales

Incremento en gastos (consecuencia de ventas)

Disminución de inventario (aumento en la rotación)

Disminución de inventario (aumento en la rotación)

Disminución de inventario (aumento en la rotación)

**Justificación
variaciones**

Disminución de inventario (aumento en la rotación)

Disminución de inventario (aumento en la rotación)

Disminución de inventario (aumento en la rotación)

Compra y almacenamiento de insumos para distribución imputables al costo.

Disminución de inventario (aumento en la rotación)

Compra de vehículo

**Justificación
variaciones**

Pago del principal (capital) de deuda contratada desde el año 2005.
Pago del principal (capital) de deuda contratada desde el año 2005.

Disminución de la rotación de inventarios y aumento en rotación de cuentas por pagar por aumento de volumen de ventas

Disminución de la rotación de inventarios por aumento de volumen de ventas (cuenta por pagar no vencida)

Disminución de la rotación de inventarios y aumento en rotación de cuentas por pagar por aumento de volumen de ventas

Disminución de la rotación de inventarios por aumento de volumen de ventas (cuenta por pagar no vencida)

Disminución de la rotación de inventarios y aumento en rotación de cuentas por pagar por aumento de volumen de ventas

**Justificación
variaciones**

Préstamo reembolsado en Enero 08

Préstamo reembolsado en Abril 08
Préstamo reembolsado en Marzo 08

Préstamo por objeto de liquidación de persona jurídica (empresa relacionada subsidiaria) reembolsado en Enero 08

**Justificación
variaciones**